益阳市赫山区社会福利中心2021年度部门
整体支出绩效评价报告

为了全面实施财政资金预算绩效管理，切实提高财政资金使用效益，根据《赫山区财政局关于做好2021年度绩效自评工作的通知》（益赫财绩〔2022〕1）号文件精神，结合实际，现将我单位2021年度整体支出绩效评价报告如下：
一、单位基本情况
（一）机构设置和人员编制
赫山区社会福利中心是赫山区民政局局属事业单位，截至2021年底，在编在岗人员5人，其中：事业编制人员5人。
（二）主要职能职责
赫山区社会福利中心主要职能职责是：负责全区内孤儿与弃婴收养，家庭无力照管儿童、老人收养，“三无”老人收养，老人自愿有偿收养对象康复治疗等相关社会福利服务。
二、一般公共预算支出情况
2021年，一般公共预算财政拨款收入55.68万元。
（一）基本支出
2021年，基本支出55.68万元。一是人员经费支出54.75万元，主要是基本工资、津贴补贴、绩效工资、机关事业单位基本养老保险缴费、职工基本医疗保险缴费、住房公积金等；其中：基本工资支出29.66万元、津贴补贴支出3.55万元、绩效工资支出4.73万元、机关事业单位基本养老保险缴费支出6.85万元、职工基本医疗保险缴费支出3.86万元、住房公积金支出6.1万元。二是公用经费支出0.93万元，主要是办公费、电费等；其中：办公费支出0.51万元、电费支出0.42万元。日常公用经费均为保障单位机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出。
（二）项目支出
本年度无一般公共预算项目支出。
三、政府性基金预算支出情况
2021年，政府性基金预算财政拨款收入300万元。
1.政府性基金预算使用情况
2021年，政府性基金预算支出300万元，主要是公建民营建设支出300万元，专项用于区社会福利中心综合服务大楼主体工程、附属工程及设施建设。
2.政府性基金预算管理情况
为规范和加强专项资金管理，提高资金使用效益，根据社会福利资金管理办法，社会福利资金实行了分账核算，专户管理，专款专用，同时单位建立健全了财务管理制度及各项日常管理制度，确保项目资金使用安全高效。
四、国有资本经营预算支出情况
本部门无国有资本经营预算。
五、社会保险基金预算支出情况
本部门无社会保险基金预算。
六、部门整体支出绩效情况
2021年，赫山区社会福利中心在局党组的科学规划下有效开展工作，圆满完成了全年工作任务：
一、综合服务大楼及附属设施建设全面完成。为确保中心正常运营，新增了加食堂、娱乐活动场所和大型会议室，对养老综合服务楼附属设施下水道、道路、路灯、绿化等进行改造建设，目前工程已基本完工，2022年将正式投入运营。
二、赫山区社会福利中心经过近几年改扩建建设，现已完成公建民营全部工作，全面投入运营，区社会福利中心的建设加快推进了全区养老服务社会化进程，全区形成了以居家为基础、社区为依托、机构为补充的社会养老服务体系，为辖区老年人提供舒适、方便、价廉的养老服务。
此次自评分98分，自评结论为“优”。
七、存在的问题
年初部门预算批复不到位。主要原因是区级财力严重不足，部门预算每年维持现状。
八、改进措施
加强与财政部门对接，全口径编制预算，确保预算资金足额下达。
[bookmark: _GoBack]